1 / 1

上田市 プレスリリース

令和 8 年２月２日

報道機関各位

文化系部活動（吹奏楽、合唱）の中学校部活動の地域展開を

サポートする取組について

文化系部活動（吹奏楽、合唱）の中学校部活動の地域展開に関して、（一財）信州

国際音楽村様から、吹奏楽、合唱の「中学校部活動の地域展開」をサポートする事

業「こども音楽活動サポートプロジェクト」について、御提案をいただきました。

今後、市・市教育委員会は、連携して中学校部活動の地域展開に取り組んでまい

りますことから、以下のとおり、プロジェクトの概要を報道機関の皆様にお知らせ

する機会を設けましたので、御案内申し上げます。

１ 日 時   令和８年２月９日（月）午後３時３０分から（６０分程度）

２ 場 所   信州国際音楽村 ホールこだま

３ 出席者   デンセンホールディングス㈱ 若林 順平 氏

             同        若林 凜香 氏

        （一財）信州国際音楽村 南村 昭夫 氏

4 市側出席者  上田市教育長 酒井 秀樹 他

本件についての問い合わせ

上田市文化スポーツ観光部 文化政策課

課長 春原 （担当 係長 宮下）

TEL:0268-75-2005

mail:bunka@city.ueda.nagano.jp

中学校部活動の地域展開に関すること

上田市教育委員会 学校教育課

課長 渡辺 （担当 課長補佐 清水）

TEL:0268-23-5101

mail:gakukyo@city.ueda.nagano.jp